(Furkan,
25/70-71.)

Bilerek veya bilmeyerek her gün
büyük ya da küçük bir ya da bir-
kaç günah işlemekten hiçbirimiz
güvende değiliz. Bu sebeple tövbe
etmekte geç kalınmamalıdır. Bir an
önce hatadan dönmek ve manevi
kayıpları telafi etmek gerekir. Böyle
davranmak müminin yararınadır.
Abdurrahim-i Rûmî (ö. 850 /1446)
bize yol gösteriyor: “Tövbe yarabbi
hata râhına gittiklerime, Bilip ettik-
lerime bilmeyip ettiklerime.”

Allah’ın rahmaniyet sıfatı tövbe
eden kulları hakkında âdeta özel
bir yapıya bürünür. Haddi aşarak
emrine karşı gelen kullarını ceza-
landırmak yerine affederek cennete
koymayı ister.

mak üzere hazırlanan eserlerden
Abdülaziz Çâviş tarafından yazılıp
merhum Mehmed Âkif tarafın-
dan tercüme edilerek Tetkikat ve
Te’lifât-ı İslâmiye Heyeti yayınları
arasında neşredilen Anglikan Kili-
sesine Cevap adlı eserin 167-187.
sayfaları arasında yer alan kısımdır.

Hz. Ali Efendimizin, Mısır’a vali
tayin ettiği Mâlik bin el-Haris
el-Eşter’e (v. 37/657) yazdığı emir
ve talimatı muhtevi bu mektup, İs-
lam’ın devlet yöneticilerine yöne-

lik prensiplerin bir kısmını ortaya
koyması, müellif Çâviş’in ifadesiy-
le, “Müslümanlığın bütün şuabat-ı
idare ve siyasetindeki ruhu”nu
kemâli vuzuh ile göstermesi sebe-
biyle söz konusu esere alınmıştır.